

Protokół nr XV/2012
z XV sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z 1 lutego 2012 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek.
Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XV sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 16¹⁰. Powitał panie i panów radnych, panią burmistrz Danutę Grychowską, zastępcę burmistrza pana Zbigniewa Sujaka, panią skarbnik Julitę Rybak, panią mecenas Małgorzatę Leśną, panią Emilię Banaszak – kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, kierowników referatów Urzędu: pana Artura Galanta i pana Zbigniewa Figasa, dyrektora Biblioteki Miejsko – Gminnej panią Liliannę Dorodzała - Kowalewską, państwa sołtysów (*lista obecności stanowi zał. nr 1*), mieszkańców gminy, pana Krzysztofa Łukasika redaktora tygodnika Przemiany na Szlaku Piastowskim i zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji, wg listy obecności, obecnych było 14 Radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2*. (Brak radnego St. Feliniaka). Rada była władna do podejmowania uchwał, apeli i opinii.

3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał pismo od pani burmistrz dotyczące zmiany porządku obrad – *treść pisma stanowi zał. nr 3*.

Pani Burmistrz powiedziała, że wczoraj wpłynęło pismo przedstawiciela firmy z AMICA, która wynajmuje pomieszczenia na cele rehabilitacyjne i wnoszą o przedłużenie umowy najmu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu 12.

Rada 14 głosami „za” przyjęła zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad - *stanowi zał. nr 4*.

Porządek obrad 14 głosami „za” został przyjęty.

4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy państwo radni otrzymali protokoły z obrad poprzednich sesji, do wczoraj nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do protokołów.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XIII/2011 z 21 grudnia 2011 roku.

Radni 14 głosami „za” protokół nr XIII/2011 przyjęli.

Następnie przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XIV/2011 z 28 grudnia 2011 roku.

Rada 14 głosami „za” protokół nr XIV/2011 przyjęła.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację – jej treść stanowi zał. nr 5.

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz Danuta Grychowska składając sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy Czarniejewo powiedziała, że podczas trzynastej sesji Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 28 grudnia 2011 roku zostały dostarczone wojewodzie do wydziału Kontroli, Nadzoru i Prawnego. Uchwały do publikacji doręczono elektronicznie 30 grudnia 2011 r., na co jest poświadczenie przedłożenie.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Uchwały posiadają też merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- po podjęciu przez Radę uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czarniejewo od 1 lutego br. zostaną naliczane stosowne stawki, zgodne z podjętą uchwałą
- po przyjęciu regulaminu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czarniejewo” 26 stycznia 2012 roku wydano zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania Kapituły Konkursowej. Tym samym zarządzeniem nadano Regulamin działania Kapituły Konkursowej, który stanowi załącznik do tego zarządzenia
- po przyjęciu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 przystąpiono do realizacji zapisów zawartych w Programie
- po uchwaleniu „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Czarniejewo na lata 2011 – 2014 z perspektywą na lata 2015 – 2018” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 2011 – 2014 z perspektywą na lata 2015 – 2018” Program zamieszczono na stronie internetowej Urzędu, a treści zawarte w Programie będą sukcesywnie realizowane zgodnie z harmonogramem
- uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Rady Miasta i Gminy Czarniejewo przesłano do Powiatowego Zarządu Dróg we Wrześni
- po podjęciu przez Radę uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czarniejewo na lata 2011 – 2024 oraz zmian do budżetu gminy na 2011 rok przesłano ją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpiono do realizacji zapisów

Podczas czternastej sesji Rada uchwaliła zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 3 stycznia 2012 roku zostały dostarczone wojewodzie do wydziału Kontroli, Nadzoru i Prawnego. Uchwałą do publikacji doręczono elektronicznie 18 stycznia, na co jest poświadczenie przedłożenia.

Uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie.

Po podjęciu przez Radę uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czarniejewo na lata 2012 – 2022 oraz budżetu gminy na 2012 rok przesłano je do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpiono do realizacji przyjętych zapisów.

W dalszej części pani burmistrz złożyła sprawozdanie z działalności – jego treść stan. zał. nr 6.

Pani Burmistrz przekazała na ręce przewodniczącego Rady Informator Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo za 2011 rok.

7. Sprawozdanie z działalności Rady i jej Komisji za II półrocze 2011 roku

Radny Michał Wiśniewski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył sprawozdanie z działalności Komisji za II półrocze 2011 roku – stanowi zał. nr 7.

Następnie sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów oraz Promocji Gminy za II półrocze 2011 roku złożył przewodniczący komisji radny Stefan Szymkowiak – stanowi zał. nr 8.

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Rolnej, Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska za II półrocze 2011 roku złożył przewodniczący komisji radny Stanisław Przybylski – *stanowi zał. nr 9.*

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Wychowania, Zdrowia i Opieki Społecznej za II półrocze 2011 roku złożył przewodniczący komisji radny Tomasz Gleba – *stanowi zał. nr 10.*

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie z działalności Rady Miasta i Gminy Czerniejewo za II półrocze 2011 roku – *stanowi zał. nr 11.*

8. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Czerniejewie za 2011 rok wraz z programem działania na 2012 rok

Pani Lilianna Dorodzała – Kowalewska złożyła sprawozdanie i przedstawiła plan pracy na rok 2012 – *jego treść stanowi zał. nr 12.*

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta i Gminy Czerniejewo i jej Komisji na 2012 rok

Przewodniczący Rady powiedział, że plany pracy były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 25 stycznia 2012 roku. W plnie pracy Komisji Rewizyjnej jest poprawiona literówka.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski uchwałę nr XV/ 96 /12 – *stanowi zał. nr 13.*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 17:05 do godz. 17:25.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad używania herbu Gminy Czerniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 25 stycznia 2012 roku.

Pani mecenas Małgorzata Leśna powiedziała, że w 2010 roku Rada Miasta i Gminy Czerniejewo przyjęła uchwałę o przyjęciu Herbu Gminy Czerniejewo. Niniejsza uchwała ma za zadanie określić zasady używania Herbu Gminy Czerniejewo. Potrzeba wywołania tej uchwały wyniknęła z uwagi na wpływające wnioski podmiotów prywatnych o wyrażenie zgody na użycie herbu na reklamie lub emblemacie. W zawiązku z powyższym zaszła potrzeba uregulowania zasad używania herbu. Używać herb należy w taki sposób, aby nie przyczyniało się to do negatywnego odbioru Gminy Czerniejewo. Herb Gminy Czerniejewo jest dobrem osobistym całej wspólnoty mieszkańców tej gminy i dlatego powinien być w szczególny sposób chroniony i w szczególny sposób używany. Prawo do używania herbu bez uzyskania uprzedniej zgody przysługuje: organom Gminy Czerniejewo, Urzędowi, jednostkom organizacyjnym i pomocniczym gminy, radnym w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu. Natomiast osoby fizyczne i prawne, jednostki nie posiadające osobowości prawnej, zarówno prowadzące jak i nieprowadzące osobowości prawnej, mogą używać herbu za uprzednią zgodą burmistrza. Państwo upoważniają panią burmistrz do wyrażania zgody na używanie herbu. Określone są przypadki, gdy burmistrz może taką zgodę cofnąć. Herb nie powinien być używany w wyborach politycznych.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski odczytał uchwałę nr XV/ 97 /12 – *stanowi zał. nr 14.*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” uchwałę przyjęła.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 25 stycznia 2012 roku.

Pani skarbnik Julita Rybak referując projekt uchwały powiedziała, że fundusz sołecki po raz pierwszy został wyodrębniony w roku 2009 na 2010 rok. Są to środki finansowe wyodrębnione z budżetu gminy dla poszczególnych sołectw na działalność z zakresu zadań własnych gminy. Czasokres na podjęcie takiej uchwały mamy do końca marca 2012 roku, aby go wyodrębnić na 2013 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że to jest bardzo trafny wybór. Sołtysi mogą dowolnie gospodarować tym funduszem.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski odczytał uchwałę nr XV/98/12 – *stanowi zał. nr 15*.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Żydowie – działka ewidencyjna nr 686, gmina Czerniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 25 stycznia 2012 roku.

Pan Zbigniew Figas kierownik referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami referując projekt uchwały powiedział, że kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dokonuje się ustalenia przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenów. Plan miejscowy jest dokumentem istotnym dla właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenach objętych jego ustaleniami, bowiem wraz z innymi przepisami prawa, kształtuje sposób wykonywania prawa własności nieruchomości. Wszczynając procedurę związaną z uchwaleniem miejscowego planu, rada gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowa uchwała obejmuje teren działki ewidencyjnej nr 686. Nieruchomość ta stanowi własność osób fizycznych, które wystąpiły do Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo o ustalenie planu dla tego terenu, bowiem zamierzają zrealizować tam inwestycję polegającą na budowie kilku budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolno stojących, a ze względu na klasę użytków nie mogą w inny sposób pobudować domów. Przeznaczenie gruntów na cele nierolnicze może nastąpić wyłącznie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czerniejewo, jest to dokument określający politykę przestrzenną gminy i lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego, którego ustalenia są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych, dopuszcza na terenie, od drogi krajowej nr 15 (ul. Ojca Świętego Jana Pawła II) i drogi powiatowej nr 2165 (ul. Mikołaja Kopernika), do granicy z gminą Niechanowo, o łącznej powierzchni ok. 47,5 ha, zlokalizowanym w Żydowie, nowe zainwestowania, tj. wszelkie formy zabudowy mieszkaniowej związanej ze stałym pobytom ludzi. Działka nr 686 stanowi część tego obszaru, który predysponowany jest w studium do pełnienia funkcji mieszkaniowo - usługowej. W rejonie ul. Ogrodowej sukcesywnie wyodrębniane są działki budowlane, na których prywatni inwestorzy lokują domy mieszkalne. Planowana przez właścicieli nieruchomości inwestycja i sposób zagospodarowania terenu są zgodne z kierunkami zagospodarowania określonymi w studium. W budżecie gminy zabezpieczone są środki na poniesienie kosztów sporządzenia planu dla tego terenu. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 25

stycznia 2012 r. W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. W § 2 prosi się o dokonanie korekty poprzez poprawienie „art. 15 ust. 2” na „art. 15 ust. 3”.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski odczytał uchwałę nr XV/99/12 – *stanowi zał. nr 16*.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość

Pan Artur Galant – kierownik referatu Gospodarki Komunalnej referując projekt uchwały powiedział, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Jest to lokal użytkowy o powierzchni 109 m², zlokalizowany w budynku Gminnego Ośrodka Kultury, przy placu 21 Stycznia 4 w Czerniejewie. Jest to gminny zasób nieruchomości. Umowa zostanie zawarta z firmą Amica Konsorcjum Medyczne do 2015 roku. Przez cały okres trwania najmu najemca wywiązywał się ze swoich obowiązków, dlatego też podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady zapytał, czy państwo mają podpisany kontrakt?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że mają.

Wiceprzewodniczący Radny Sł. Zakrzewski odczytał uchwałę nr XV/100/12 – *stanowi zał. nr 17*.

Radny St. Szymkowiak zaproponował o usystematyzowanie numeru uchwał, czyli: XV/100/12, aby była jednolita cyfrą dotycząca roku.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne, zwykłą większością głosów.

Rada 14 głosami „za” uchwałę przyjęła.

14. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Sołtysów

Wiceprzewodniczący Rady złożył gratulacje panu Tadeuszowi Szymankowi z okazji zdobycia tytułu „Człowiek Roku 2011”. *Treść wystąpienia stanowi zał. nr 18*.

Wręczono kwiaty.

Przewodniczący Rady podziękował za życzenia i kwiaty.

Radny Sł. Zakrzewski powiedział, że wczoraj na zebraniu w Pawłowie nie zdążono przekazać wniosku o postawienie znaku informującego o przystanku autobusowym szkolnym przy posesji pana Gronostaja w Pawłowie, aby autobus mógł się zatrzymywać, bo dzieci muszą przechodzić na przystanek koło pana Żywanowskiego, po bardzo niebezpiecznym fragmencie drogi.

Pani burmistrz powiedziała, że pisemny wniosek będzie przekazany do powiatu i jeśli wyrażą zgodę na utworzenie zatoki - to jak najbardziej.

Sołtys T. Ryszczuk zaprosił wszystkie sołectwa do udziału w następnym Konkursie Kulinarnym, który odbędzie się 25 marca br., zgłoszenia przyjmuje się do następnej sesji.

Przewodniczący Rady pochwalił przygotowanie i przeprowadzenie pierwszego konkursu.

Pan Adam Witulski powiedział, że nie widzi kryzysu w państwie, bo od kilku lat obserwuje marnotrawstwo energii elektrycznej, bo codziennie 1 godzinę świecą się latarnie niepotrzebnie. Można zminimalizować te straty do minimum. Niedawno oddano do użytku chodnik przy ul. Pałacowej, ale zatrzaża wykonanie tego chodnika. Kostki są nierówne, trzeba uważać żeby się nie przewrócić, są górki, pagórki, wjazdy na posesję są nierówne, płytki się ruszają. Jest to wzbogacenie firm, które nie mają pojęcie o takich rzeczach. Pan A. Witulski powiedział, że bardzo

często chodzi ulicą Armii Poznań. Gdy deszcz popada nie można przejść, a na jezdni jest bardzo dużo wody.

Służba zdrowia jest bardzo chora w Polsce i w Czarniejewie. Pan A. Witulski powiedział, że jest pacjentem, mieszka nad Ośrodkiem Zdrowia 40 lat i jest zmuszony co miesiąc chodzić do chorego lekarza pana Szczerkowskiego. To, że jest niedołężny starszy człowiek to odchodzi na bok, ale to jest osoba publiczna. Lekarz, który nie może wyjść z samochodu, który nie może podejść pod schody, przewraca się. 10 stycznia była scena: przywozi go starszy syn, pan Szczerkowski nie wychodzi z samochodu, zaczęli się boksować, syn wypchnął ojca, pan Szczerkowski przewrócił się i nie mógł się podnieść. Wyszła pani Pawłowska z pomocą, wszyscy wkoło widzieli - to jest patologia. Mamy XXI wiek i taką służbę zdrowia. Chodziłem do pana lekarza z Afganistanu i prosiłem go o skierowanie na mocz i krew a lekarz powiedział, że mam świeże wyniki, 9 miesięcy temu robiłem wyniki. Powiedziałem, że żądam a on wyprosił mnie z gabinetu i na drugi raz nie chciał mnie przyjąć. Jedną kobietę również wyprosił z gabinetu. Nie ma żadnego podejścia pan lekarz z Afganistanu do pacjenta. Zeszłego roku córka starsza zauważyła powiększone węzły chłonne, tak ją skołował, że nie mogliśmy się opanować podpisał wyrok na tej córce. Musiałem pojechać do Poznania i zapłacić ciężkie pieniądze, zrobić wyniki, ale nic takiego się nie działo. Czas na zmiany na czele z kierownictwem. Lekarz z Afganistanu powinien przyjmować od godz. 8⁰⁰, a dzień w dzień przyjeżdża na godz. 9⁰⁰. Najprawdopodobniej ma przyzwolenie od pani Ernst. Pani Ernst przyjeżdża sobie na 2 - 3 godz. Zeszłego roku córka młodsza była 4 razy u pani Ernst z wnukiem i za każdym razem się nie poznała. Córka musiała stracić dwukrotnie na leki i jechać prywatnie do lekarza i znów po leki. Tam się tylko wypisuje się recepty.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na od jakiegoś czasu zauważamy, iż czas świecenia powinien być skrócony. Państwo radni podjęli stanowisko, dzisiaj było precyzowane wstępne pismo do energetyki i chcielibyśmy na tyle sprytnie je napisać, by nie ponosić kosztów związanych z przestawieniem zegarów, bo ten koszt jest w granicach 5 tys. zł. Jeśli chodzi o chodnik na ulicy pałacowej to nie możemy tak bezkarnie rzucać obelg na jakiegokolwiek wykonawcę. My wyłaniamy wykonawców zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Jeśli wartość inwestycji przekracza 14 tys. euro to ogłaszamy przetarg. Takie skargi i utyskiwania należałoby zgłosić na innym forum do posłów i do senatorów, czyli do tych którzy tworzą prawo. Jedynym kryterium jest cena, firma została wyłoniona w drodze przetargu publicznego. Jeżeli pan zarzuca, że to była byle jaka firma to trzeba udowodnić. Jak zwykle po wykonaniu zadania jest rękojmia, więc poczekamy jak warunki pogodowe się poprawia to będziemy dokonywać kolejnego przeglądu chodnika. Niejedną inwestycję kilkakrotnie sprawdzaliśmy, zawsze są poręczenia gwarancyjne. Jeśli chodzi o budowę ul. Armii Poznań był w sprzedaży Monitor Czarniejewski, w którym była informacja, że w tym roku realizujemy jedną większą inwestycję, czyli budowę ulicy Armii Poznań. Jest ogłoszenie o wykonanie budowy Orlika i nasz pracownik jest na ukończeniu kolejnego przetargu na budowę ulicy Armii Poznań, czyli z wiosną ta inwestycja będzie wykonana.

Nie tylko pan, wielu mieszkańców Czarniejewa i my po części zgadzamy się z tą wypowiedzią. Mieliśmy spotkanie z państwem lekarzami, możemy rozmawiać, sugerować, ale nie mamy prawa rozliczać, jako, że my nie przekazujemy na funkcjonowanie tej jednostki żadnej dotacji. Były wykonane telefony do Naczelnej Izby Lekarskiej, do Narodowego Funduszu Zdrowia i otrzymaliśmy odpowiedź, że dopóki dany lekarz ma prawo wykonywania zawodu to może funkcjonować, a wszystko zależy od osoby zatrudniającej. Być może 3 lata wstecz, zorganizowaliśmy takie spotkanie i wówczas albo był 1 mieszkaniec, albo nie było wcale, ale Państwo nie chcieli dyskutować, tak łatwo mówić na forum, gdy nie ma zainteresowanej osoby. Już jutro pojawią się informacje, że 15 lutego br. będzie takowe spotkanie z panem Trafarskim. Chcielibyśmy, żeby nie tylko pan, ale i państwo zgromadzili jak najwięcej ludzi, którzy będą zgłaszać konkretne uwagi. Nasza ustawa o samorządzie mówi, że powinniśmy dbać o zdrowie mieszkańców.

Pan A. Witulski powiedział, że to jest specyficzne środowisko i nie wierzy, iż przyjdzie więcej ludzi. Słyszę na podwórzu, na chodniku jak mówią na chodniku. Jeśli nic się nie zmieni to postanowiłem zwrócić się TVN, żeby mi pomogli. Nie zamierzam, mieszkając nad przychodnią jechać do Gniezna, czy do Wrześni.

Przewodniczący Rady poprosił pana A. Witulskiego o przekazanie tych spostrzeżeń lekarzom na spotkaniu 15 lutego br. o godz. 16:00. Staramy zajmować się tą problematyką, dlatego jest zorganizowane spotkanie, na które zaprosiliśmy państwa lekarzy. Mieszkańcy muszą mieć świadomość, że pewne rzeczy należy powiedzieć w oczy. Będą plakaty na mieście, że zapraszam mieszkańców, a w spotkaniu będą uczestniczyli kierownicy Przychodni NOVAMED.

Pan Maciej Sambor powiedział, że dzisiaj w jednym z punktów było o zasadach używania herbu i zapytał o zasady podziału herbu. Herb powstał w ubiegłym roku, ale w jednej z gazetek wyczytałem, iż herb Czarniejewa i herb Żydowa ma w herbie gminy zajmować po połowie. Na oko widać, że te proporcje zostały gdzieś zagubione. Dlaczego tak się stało?

Pani mecenas powiedziała, że wzór herbu oraz określenie słowne w jaki sposób wygląda herb Gminy Czarniejewo został uchwalony uchwałą rady, ale zanim trafił pod obrady rady przeszedł bardzo długą drogę. Musieliśmy herb wysłać do komisji heraldycznej, która jest organem działającym przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. W skład tej komisji zasiadają profesorowie, osoby kompetentne do tego, żeby wypowiadać się co do zasad weksykologii. Na jednym z posiedzeń Komisji heraldycznej ten herb został zaakceptowany, zarówno jego wersja słowna, czyli opis, jak i graficzna. To są załączniki do uchwały rady. Dla nas to nie ma znaczenia, ponieważ organy kompetentne uznały, że opis jest prawidłowy. Podstaw prawnych do kwestionowania herbu nie ma żadnych.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski powiedział, że kompetentnymi do oceny herbu są wykształceni heraldycy i weksykolodzy. Takowy projekt opracowany i opisany, w języku specyficznym dla weksykologii. Komisja Heraldyczna jest jedynym organem, który może go zatwierdzić. My nie mamy możliwości negocjowania zapisów. To, że tarcza dzielona na pół nie pasuje wynika, że w heraldyce i weksykologii pasuje. Do tego jest dołożona współczesna technologia.

Pan M. Sambor powiedział, że jedna połowa jest równa drugiej. Z tego, co sobie przeliczyłem, to herb Czarniejewa zajmuje tylko 43 % w stosunku do całości.

Wiceprzewodniczący Rady Sł. Zakrzewski powiedział, że gdy spojrzymy na naszego orła w koronie to on jest zwrócony w lewo, ale zapis heraldyczny mówi, że w prawo. My musimy się dostosować. Takich gmin jak nasza, która ma legalne herby nie ma wiele. Miasto Gniezno herbu legalnego nie ma.

Radny Tomasz Gleba powiedział, że opis jest legalny. Tu chodzi o to, ażeby wizerunek graficzny dostosować do opisu. Czy nie możemy grafiki ruszyć? Opis nie jest spójny z grafiką.

Radny Sł. Zakrzewski powiedział, że tak, ale musi się zgodzić Komisja Heraldyczna, która dała wizerunek i wszystko w proporcjach.

Pani burmistrz powiedziała, że jestem w posiadaniu opracowania herbu przez pewnego człowieka z Warszawy. Jest to wersja elektroniczna, którą można podać panu na skrzynkę lub przegrać tę wersję na pychę. Każda zmiana wiąże się z opłatą i było by to marnotrawieniem środków, by po raz kolejny prosić o opracowanie.

Przewodniczący Rady odczytał pismo dotyczące funkcjonowania Poczty Polskiej na terenie Miasta Czarniejewa i agencji w Żydowie. Od 1 lutego 2012 roku zmianie ulegają godziny pracy filii Urzędu Poczтового nr 1 Gniezno oddział Czarniejewo na: od poniedziałku do piątku w godzinach od 11⁰⁰ – 17³⁰. Agencja pocztowa w Żydowie Plac Obrońców Żydowa 3: od poniedziałku do piątku w godzinach od 8⁴⁵ do 15⁰⁰. Z inicjatywy jednej z radnych pani Haliny Frejdy odbyło się spotkanie

z panem Miłozsem Dziurleją dyrektorem Domu Dziecka w Gnieźnie przy ul. Paczkowskiego. Znajduje się tam 30 dzieci z rodzin rozbitych, sierot. W ostatnim czasie Dom Dziecka miał również ciężcia finansowe i zwracają się z prośbą do różnych instytucji, aby im pomóc. Są tam dzieci pozbawione domu rodzinnego i żeby czuły się, że ktoś się nimi opiekuje.

Przewodniczący Rady powiedział, że posiedzenie połączonych komisji odnośnie omówienia spraw związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie Gminy oraz omówieniu projektu Statutu Gminy odbędzie się 15 lutego o godz. 16⁰⁰. Następna sesja odbędzie się 29.2.2012r. o godz. 16⁰⁰, po tej sesji wręczenia nagród Onuphrius, natomiast posiedzenie połączonych komisji poświęcone omówieniu projektów uchwał odbędzie się 21 lutego 2012 roku o godz. 15⁰⁰.

15.Odpowiedzi na zapytania

16.Wolne głosy, wnioski i informacje

Punkty 14 i 15 omówiono w punkcie 13 porządku obrad.

17.Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 18:45 zamknął XV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo. Podziękował wszystkim za przybycie. Zakończono protokół z obrad, który zawiera 8 stron i 18 załączników. Protokołowała: Renata Simińska inspektor ds. obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czarniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czarniejewo

[Podpis]
mgr Tadeusz Szymanek